

Kalendarium wydarzeń Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Lema w Bulkowie – Filia Bibliotecznej w Nowych Łubkach za rok 2022					
MIESIĄC	DATA	TYTUŁ IMPREZY	Z JAKIEJ OKAZJI	LICZBA UCZESTNIKÓW	MIEJSCE
STYCZEŃ	11.01	Wycieczka biblioteczna. Temat: Szukamy inspiracji na kandydata patrona naszej szkoły. Czytanie wierszy J. Brzechwy, J. Papużyńskiej, J. Tuwima oraz zaprezentowanie przez bibliotekarkę biografii znanych autorów.	Wycieczka biblioteczna kl. I SP Nowe Łubki	6	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	Gazetka: „Sieciakowe zasady”.				Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
LUTY	Gazetka: „Rok 2022 Rokiem Ignacego Łukasiewicza, Marii Konopnickiej, Józefa Mackiewicza. Marii Grzegorzewskiej, Józefa Rufina Wybickiego oraz Wandy Rutkiewicz-Błaszkwicz”.				Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
KWIECIEŃ	01.04	Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci Celem tego święta jest rozpowszechnianie literatury dziecięcej oraz wspieranie czytania przez najmłodszych. Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach z okazji tego święta, zaprosiła małych czytelników na spotkanie z bajką. Tym samym zapoczątkowała cały cykl zajęć bibliotecznych „Poznajemy Gucia i różnorodność emocji”. Kształtowały umiejętności rozpoznawania, rozróżniania emocji swoich i innych ludzi, wyrażania ich poprzez ruch i zabawę oraz rozwinięciem dziecięcą kreatywność i ekspresję twórczą. W cały ten świat emocji wprowadzała nas seria książek dla dzieci A.Chien Chow Chine „Uczucia Gucia”. Na pierwszym spotkaniu, oswajaliśmy jedną z najbardziej znanych emocji-strach. Dzięki krótkiej historyjce „Gucio się boi” i prostym ćwiczeniom oddechowym nauczyliśmy się nazwać to co czujemy i zapanować nad emocjami. Miłym zaskoczeniem i niespodzianką okazało się poznanie, osobiście głównego bohatera „Gucia”. Odbyły się również zabawy: „jaki nastrój dzisiaj mam, „balonowe emoji”, „rozsypane fotografie”, „straszne dźwięki”. Spotkanie z bajką zorganizowane dla kl.”0a” Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach”.	Spotkanie z bajką w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci	16	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

	01.04	Zajęcia plastyczne „Strach ma wielkie oczy”. Uczestnicy zajęć rysowali poznaną emocję –strach, korzystając ze swojej dziecięcej wyobraźni i własnych doświadczeń. Zajęcia zorganizowane dla kl.”0a” Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach”.	Zajęcia plastyczne zorganizowane w ramach spotkania z bajką	16	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
MAJ	09.05	Biblioteka - świat w jednym miejscu, Tydzień Bibliotek - akcji promującej czytelnictwo i biblioteki. Spotkanie z bajką, kolejna przygoda z jednorożcem Guciem i z jego emocjami. Opowiadanie pt. „Uzucie Gucia. Gucio się smuci” pokazało dzieciom jak rozpoznać i nazwać emocje smutku, a wizyta głównego bohatera ze zmieniającą się grzywą pozwoliła bardziej zapamiętać przesłanie bajki. Dużo pozytywnych emocji wywołała u przedszkolaków zabawa ruchowa „jednorożcowy berek”. Na zakończenie spotkania, każde dziecko musiało odwiedzić gabinet smutkologiczny, gdzie przyjmowała Pani „doktor” smutkolog, ze swoją pomocą lekarską. Każdy przypadek był inny i bardzo skomplikowany - wymagający leczenia w którym pomogły „recepty na smutki”. Spotkanie z bajką zorganizowane dla kl.”0a” Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.	Spotkanie z bajką w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek	15	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	09.05	Projekcja video: „Smutek, co go wywołuje? Jak sobie z nim radzić?”. Prezentacja zaprowadziła małych uczestników spotkania w świat emocji. Spotkanie zorganizowane dla kl.”0a” Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.	Projekcja Video w ramach spotkania z bajką	15	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	10.05	Przedstawienie teatralne pt. „Przygody Pippi Skarpetki” w wykonaniu Studio Teatralne Krak-Art z Krakowa. Już od samego początku występu, zachwyciła dzieci rudowłosa dziewczynka, która rozbawiała, wzruszała i przestrzegała swoich małych przyjaciół-słuchaczy. Pippi, bo tak miała na imię, znana również z powieści Astrid Lingred, spotkała się z policjantem sprawdzając wiedzę dzieci na temat bezpieczeństwa na drodze: przechodzenia przez pasy, koloru światła sygnalizacyjnych i kierunku ruchu. Natomiast postać złodzieja rozbawiła niektórych, a tych bardziej bojących wręcz przestraszyła. W przedstawieniu uczestniczy dzieci z kl.0-3 Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.	Spotkanie autorskie w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek	51	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	13.05	„Mistrz pięknego czytania” - konkurs biblioteczny. Odbiorcami byli uczniowie kl.4-8 Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach, podzieleni na trzy grupy. Celem konkursu było propagowanie kultury czytelniczej, kształtowanie umiejętności pięknego czytania, popularyzacja książek dla dzieci, uczenie rywalizacji w przyjaznej atmosferze. Uczestnicy	Konkurs zorganizowany w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek	18	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

		czytali przygotowane wcześniej teksty literatury Stanisława Lema. Reprezentanci klas w liczbie 18 osób, świetnie pokazali swoje umiejętności.			
	12.05	Lekcja Biblioteczna z kl.VII SP w Nowych Łubkach. Biblioteka centrum rozrywki! "Familiada" od lat gości w naszych domach, tym razem zagościła w Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach. Dwie drużyny i kilka pytań, na które najpierw odpowiadają ankietowani. Zawodnicy musieli wykazać się nie tylko wiedzą, ale także intuicją. Rodzina „Krejzoli” wygrała finał i zdobyła voucher podarunkowy. Grupa przeciwna to rodzina „Sportowców”, która również świetnie sobie radziła.	Lekcja biblioteczna w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek	13	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	17.05	Apel dla klas 4-8 na którym rozstrzygnięto konkurs biblioteczny „Mistrz Pięknego Czytania”. Konkurs zorganizowano w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek. Osoby przygotowane wcześniej fragment literatury Stanisława Lema odpowiednio go prezentowały przed komisją. Dlaczego akurat Stanisław Lem? Nie mamy wątpliwości, że był jednym z najwybitniejszych mistrzów wszechstronnych, zajmował się nie tylko literaturą, ale także filozofią, medycyna, techniką, fizyką, futurologią. Podczas spotkania została przybliżona wszystkim uczestnikom biografia Stanisława Lema. Reprezentanci klas świetnie pokazali swoje umiejętności, a komisja konkursowa oceniając technikę czytania i środki artystycznego wyrazu, przyznała 4 tytuły „Mistrz Pięknego Czytania”. Jest to tytuł, który świadczy o osiągnięciu najwyższego stopnia wiedzy lub umiejętności w danej dziedzinie i nadaje możliwość bycia wzorem do naśladowania.	Apel w ramach konkursu „Mistrz pięknego czytania”	54	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach Szkoła Podstawowa w Nowych Łubkach
CZERWIEC	05.06	Konkurs czytelniczy: „Czytelnik Roku 2022”. Po raz czwarty Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie wraz z Filią Biblioteczną w Nowych Łubkach zorganizowały konkurs na „Czytelnika roku 2022 w Gminie Bulkowo”, którego honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo - Gabriel Graczyk. Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach wyłoniła swoich 8 laureatów , w 8 kategoriach wiekowych. Oficjalne wręczenie dyplomów i nagród nastąpiło na obchodach „Dni Bulkowa”.	Gminny Konkurs „Czytelnik Roku 2022”	8	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie Gminne „Dni Bulkowa”
	10.06	Spotkanie z bajką z kl.”0a” z cyklu „Uczucia Gucia”. Po spotkaniu z głównym bohaterem opowiadania pt. ”Gucio się cieszy” Aureli Chien Chow Chine, który również przybył na zajęcia, dzieci wiedzą, że radość jest w nich. Potrafią ją rozpoznać. Maluchy nabyły umiejętności wyrażania uczuć w formie rozmowy, gestów, zabaw plastycznych i ruchowych. Zajęcia rozpoczęły się zabawą integracyjną „imię i gest dla jednoróżca”, następnie przeczytane zostało opowiadanie i przeprowadzono rozmowę z dziećmi, zadając pytania: Jak dziś czuł się Gucio? Jak Gucio pomógł rodzicom i babci? A jak wy dzielicie się dobrym humorem?	Spotkanie z bajką	13	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

		Dzieci biorąc przykład z Gucia, chętnie wzięły udział w „rozzucaniu gwiazdek szczęścia”- malowaniu buziek.			
10.06		Zajęcia plastyczne „Tworzymy symbol szczęścia – tęczę”. Dzieci na szablonach przygotowały obraz tęczy, po czym wyklejały je plasteliną,metodą kuleczkową. Ten symbol zawiśnie na ścianach dziecięcych pokoi. W zajęciach uczestniczyły maluchy z kl. ”Oa” ze Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.	Zajęcia plastyczne w ramach spotkania z bajką	13	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
10.06		Zbiór zabaw umysłowo – ruchowych przeprowadzony dla najmłodszych czytelników ”Roztańczmy swoją radość”. Dzieci chętnie bawiły się w szereg zabaw przygotowanych przez bibliotekę. Chcąc podzielić się swoim bardzo dobrym humorem z rówieśnikami nagraly krótki filmik- relację z zajęć. Spotkanie zorganizowane dla kl.”Oa” Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach	Zabawy umysłowe	13	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
14.06		STOP HEJTOWI I MOWIE NIENAWIŚCI- lekcja biblioteczna. Hejtowanie to nowy cybersport ludzkości. Igrzyska, które organizujemy, żeby zdalnie łamać ludzi. Pozbawione jakichkolwiek racjonalnych podstaw komentarze, mające jeden cel - wywołać reakcję. Ten, kto da podpuścić, przegrywa. Mowa nienawiści natomiast to nie tylko słowa, ale też grafiki, memy, filmy, które są adresowane do osób ze względu na to kim są, czyli ze względu na pewną cechę lub status danej osoby np. rasę, religię, wiek, niepełnosprawność, płeć czy orientację psychoseksualną. By poszerzyć wiedzę uczestników/czek na temat tego precedensu, biblioteka zorganizowała quiz z podziałem na grupy. Zaczęliśmy od wypisywania skojarzeń (własnych przemyśleń), a następnie wykonywaliśmy zadanie z książki pt. „O mowie nienawiści i hejcie”. Każda z grup dostała kartę pracy, oraz pulę cukierków, którymi mogła “obstawiać” poprawne odpowiedzi na 10 pytań zawartych w quizie. Bibliotekarka opowiadała o danym problemie, a potem przedstawiała prawidłową odpowiedź. Mamy nadzieje, że zajęcia uświadomiły młodym ludziom, że w ich najbliższym otoczeniu spotykają się często z mową nienawiści i hejtem, i że od ich wiedzy, umiejętności i motywacji zależy, w jaki sposób mogą na te zjawiska reagować, przyczyniając się do rozwoju bądź regresu kultury praw człowieka w swojej społeczności. Lekcja zorganizowana dla kl.VIII Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.	Lekcja biblioteczna w ramach uczestnictwa w Akcji „O mowie nienawiści i hejcie” organizowanej przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Fundację Humanity in Action Polska .	11	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

SIERPIEŃ	15.06.	<p>Pogadanka: "Razem możemy więcej!" Filia Biblioteczna zorganizowała pogadankę z przedstawicielami klas starszych o mowie nienawiści i hejcie. Spotkanie zaczęło się od omówienia znaczeń tych złych komunikatów wymierzonych przeciwko komuś, następnie symbolem przeciw hejtowi w sieci-pomarańczową sznurówką, rozpoczęliśmy nagrywanie reklamy, krótkiego spotu, który ma zachęcać do reagowania na otaczające nas zło.</p>	Pogadanka w ramach uczestnictwa w Akcji „O mowie nienawiści i hejcie” organizowanej przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Fundację Humanity in Action Polska .	7	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	Wystawka książkowa „Nowości wydawnicze”.				
	Wystawka książkowa: "Książka na wakacje”.				
WRZESIEŃ	29.09	<p>Spotkanie autorskie z Wojciechem Widlakiem, autorem książek dla dzieci. Spotkanie odbyło się online. Przedstawione zostało życie prywatne i zawodowe pisarza. Nie zabrakło czytania i omawiania przepięknej książki pt. „Dwa serca anioła”. Całe spotkanie nawiązywało do akcji czytelniczej „Czytamy z sercem”, w którą biblioteka się włączyła. Spotkanie autorskie to bardzo barwna i ciekawa lekcja dla uczniów klas młodszych Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach.</p>	Spotkanie autorskie	31	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	29.09	<p>Spotkanie "Czytamy z sercem o sercu". Na zajęciach zostały zaprezentowane teksty literackie, dotyczące serca m.in. fragment książki A. Onichimowskiej pt. "Będę biegać", W.Widlak pt. "Dwa serca anioła" oraz fragment książki J.Bednarek pt. "Serce". Celem lekcji była promocja czytelnictwa i literatury, rozwijanie języka, pamięci i wyobraźni wśród dzieci.</p>	Spotkanie z bajką w ramach akcji czytelniczej "Czytamy z sercem"	10	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	30.09	<p>Zajęcia plastyczne "Drewniane sentencje". W ramach akcji „Czytamy z sercem”, uczniowie kl.VIII uczestniczyli w zajęciach plastycznych. Dekorowali wg swojej wyobraźni, drewniane serduszka. Gadżety wykorzystane zostały podczas „spaceru serc”.</p>	Zajęcia w ramach akcji czytelniczej „Czytamy z sercem”	14	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	30.09	<p>„Spacer serc”- impreza literacka, zorganizowana w ramach obchodów akcji „Czytamy z sercem”. Młodzież Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach na zajęciach bibliotecznych przygotowała wiersze, z którymi wyruszyła w miejsca publiczne w swojej miejscowości, by promować czytelnictwo i wiedzę o sercu. Podczas „spaceru serc” rozdawane były drewniane serduszka, symboli kampanii oraz recytowano publicznie wiersze. W spotkaniu wzięła udział kl.VIII, osoby dorosłe, spotkane w miejscach publicznych oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej, do których młodzież również zapukała.</p>	Impreza czytelnicza w ramach akcji czytelniczej „Czytamy z sercem”	84	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

PAŹDZIERNIK	03.10	Lekcja biblioteczna: "Czytamy z sercem w pracowni Aurory" . Uczniowie klasy VIII oraz VII na spotkaniu wysłuchali tekstu książki oraz poznali zawody już nie istniejące, które zostały omówione. Zajęcia przeprowadzone w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania oraz Światowego Dnia Serca.	Lekcja biblioteczna	26	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	03.10	Projekcja Video: "Poznaj idee slow life" . Projekcja pokazała dzieciom cechy tego nurtu, który przeciwdziała rozpowszechnianiu się szybkości. Propagujemy zwolnienie tempa życia.	Projekcja video w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania oraz Światowego Dnia Serca.	26	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	07.10	Apel „Miej serce dla serca” . Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach wraz ze Szkołą Podstawowa im. Orła Białego w Nowych Łubkach kołą na zakończenie działań w ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania i Światowego Dnia Serca, zorganizowała apel dla dzieci z całej szkoły. Szkolna grupa teatralna zaprezentowała krótkie przedstawienie, związane tematycznie z budową , funkcjonowaniem tego narządu. Inscenizacja zachęcała również do sięgania po literaturę, ale również zwróciła uwagę na potrzebę postrzegania świata i drugiego człowieka „z sercem”, czego dziś tak bardzo nam potrzeba. Aktorzy, zabrali nas na oddział kardiologii oraz do pracowni „złamanych serc”, tam gdzie się je leczy ale na zupełnie inne sposoby. Spektakl odbył się wg scenariusza pani Małgorzaty Ficoń – pomysłodawczyni akcji „Czytamy z sercem”. Działania w ramach akcji Czytamy z Sercem to doskonała okazja, aby otworzyć szeroko drzwi do naszego serca, zobaczyć, co się w nim kryje i znaleźć w nim miejsce, również na książki.	Impreza literacka w ramach zakończenia działań obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania i Światowego Dnia Serca.	126	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	07.10	Pogadanka z pracownikiem służby zdrowia-pielegniarką „Serce najważniejszym mięśniowym narządem” . Pani Jadwiga poszerzyła nam wiedzę na temat budowy naszego ciała, propagowała zdrowy styl życia oraz próbowała wyrobić w nas poczucie odpowiedzialności za własne zdrowie.	Pogadanka w ramach apelu	126	Filia Biblioteczna
	19.10	Spotkanie z bajką – bajkoterapia , terapeutyczne wsparcie z użyciem odpowiednio wyselekcjonowanej literatury. Biblioterapia stanowi narzędzie terapeutyczne w medycynie, psychiatrii, pedagogice. Może także wspierać osobisty rozwój jednostki. Biblioterapia polega na ukierunkowanym czytaniu odpowiednio wybranych fragmentów literatury, a następnie ich omawianiu pod kątem potrzeb uczestników zajęć. Zajęcia z klasą „O”a. Dzieci wysłuchały bajkę terapeutyczną pt. "Kto się boi lisa". To pięknie ilustrowana i rymowana książka, która pomaga pokonać lęk przed tym, co nieznanne. I uczy, że często lęk jest tylko tworem wyobraźni. Dzieci uczestniczyły również w zabawach związanych tematycznie z ową opowieścią.	Spotkanie z bajką-zajęcia biblioteczne dla najmłodszych	23	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach

	19.10	Spotkanie z bajką: bajkoterapia ciąg dalszy. Zajęcia z klasą „O”b. Dzieci wysłuchały bajkę terapeutyczną pt. ”Kto się boi lisa”. To pięknie ilustrowana i rymowana książka, która pomaga pokonać lęk przed tym, co nieznanne. I uczy, że często lęk jest tylko tworem wyobraźni. Dzieci uczestniczyły również w zabawach związanych tematycznie z ową opowieścią.	Spotkanie z bajką-zajęcia biblioteczne dla najmłodszych	9	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	19.10	Spotkanie z bajką: bajkoterapia ciąg dalszy. Zajęcia z klasą „I””. Dzieci wysłuchały bajkę terapeutyczną pt.”Ciii... Cichutko!”), to ciepła, zabawna książka o tym , jak siła przyjaźni daje pewność siebie i odwagę. Maluchy uczestniczyły również w zabawach związanych tematycznie z ową opowieścią.	Spotkanie z bajką-zajęcia biblioteczne dla najmłodszych	7	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	19.10	Spotkanie bajką: bajkoterapia ciąg dalszy. Zajęcia z klasą „II””. Dzieci wysłuchały bajkę terapeutyczną opowiadanie „O przygodach Kropki i zielonego balonika”, świetnie pokazuje jak podjąć próbę przezwyciężania nieśmiałości. . Dzieci uczestniczyły również w zabawach związanych tematycznie z ową opowieścią.	Spotkanie z bajką-zajęcia biblioteczne dla najmłodszych	11	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	19.10	Spotkanie bajką: bajkoterapia ciąg dalszy. Zajęcia z klasą „III””. Dzieci wysłuchały bajkę terapeutyczną opowiadanie „O przygodach Kropki i zielonego balonika”, świetnie pokazuje jak podjąć próbę przezwyciężania nieśmiałości. Dzieci uczestniczyły również w zabawach związanych tematycznie z ową opowieścią.	Spotkanie z bajką-zajęcia biblioteczne dla najmłodszych	5	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
Wystawka książkowa: ”Dary książkowe”.					
LISTOPAD	Wystawka książkowa :”Nowości wydawnicze”.				
GRUDZIEŃ	06.12.	Akcja czytelnicza: ”Zrób sobie prezent na mikołajki- wypożycz książkę”. W tegoroczne obchody mikołajek w oczekiwaniu na święta Bożego Narodzenia, biblioteka również się włączyła. Najmłodszy jak i starsi czytelnicy mogli zdać się na „uśmiech losu” i wypożyczyć książkę niespodziankę, zapakowana w ozdobny papier, oczywiście o tematyce tylko świątecznej.	Wycieczka biblioteczna	52	Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach
	Wystawka książkowa: „Bożonarodzeniowe prezenty”.				